
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

frangul-qarTuli sabakalavro 

 programa 

 «kompiuteruli mecnierebebi» 

Tbilisis saxelmwifo universiteti  
 

zusti da sabunebismetyvelo mecnierebaTa fakulteti 

 

 
 

 evropuli standartebis 

Sesabamisi swavleba 

 
 
 
 
 
 

 yvelgan aRiarebuli diplomi 

 
 

 swavla frangul enaze  

 
 

 1+3 weliwadSi 2 diplomi : 

evropuli (franguli) 

bakalavris  diplomi da 

Tbilisis saxelmwifo 

universitetis bakalavris 

diplomi 

  magistratura

      
 2 weli 

  bakalavriati

     
 1+3 weli 

doqtorantura  

 

3 weli 

Caricxvis pirobebi: 

 

• 25-30 adgili weliwadSi. 

• miReba xdeba zusti da sabunebismetyvelo 

fakuletetis I kursis daxurvis Semdeg. 

• kandidatis dosies mixedviT SesaZlebelia 

gadmosvla sxva fakultetidan an sxva 

universitetebidan mobilobis wesis farglebSi.  

. 

partniorebi: 

 

• frankofoniis sauniversiteto saagento 

• universiteti parizi-8 

• versal sen-kantenis universiteti 

• aRmosavluri enebisa da civilizaciis erovnuli 

instituti-INALCO 

• safrangeTis saelCo saqarTveloSi 

• saqarTvelos saelCo safrangeTSi 

 
 

sakontaqto informacia : 

 
frangul-qarTuli sabakalavro programa 

« kompiuteruli mecnierebebi »-is 

xelmZRvanelebi : 

 

• profesori harald verci 

• profesori viliam Jalbi 

 

Tbilisi, universitetis quCa #2, 0186, IV 

sarTuli 

tel : (+995 32) 300196, 300398 

faqsi : (+995 32) 300197 

el. fosta: contact@ifg.tsu.ge 
veb. gverdi : http://www.ifg.tsu.ge 
 

 

 

 

 



 
 
 

swavlebis organizeba 
struqtura agebulia evropuli sakredito sistemis (ECTS) mixedviT. 

saswavlo weli iyofa 2 semestrad. 

 

II kursi 

I semestri ECTS II semestri ECTS 
Sesavali informatikaSi 

zogadi maTematika 

komp. gamoyeneba 1 (Linux) 
Sesavali lingvistikaSi 

Sesavali informatikul 

enebSi 

imperatiuli programireba 

franguli ena 

5 
5 
2 
5 
5 
 
5 
2 

funqcionaluri programireba 

mecnierebis istoria da 

filosofia 

albaToba da statistika 

alg. da monacemTa 

struqturebi1 

kompiuteris gamoyeneba 2 (Linux) 
maTematikuri analizi 1 

franguli ena 

5 
5 
 
5 
5 
 
3 
5 
3 

 
III kursi 

III semestri ECTS IV semestri ECTS 
logikuri programireba 

lingvistikis meTodologia 

ob. orient. programirebaA 

alg. da monacemTa 

struqturebi 2 

maTematikuri analizi 2 

inglisuri ena 

franguli ena 

5 
5 
5 
5 
 
5 
5 
2 

operaciuli sistemebi 1 

qselebis praqtika 

grafikuli programireba 

grafTa Teoria 

inglisuri ena 

franguli ena 

 

5 
5 
5 
5 
5 
3 

 
IV kursi 

V semestri ECTS VI semestri ECTS 
operaciuli sistemebi 2 

monacemTa bazebi 

enebisa da abstr. manqanebis 

Teoria  

cifruli analizi 

opcia : kriptografia 

programebis form.aluri 

damuSaveba 

inglisuri ena 

5 
5 
5 
 
5 
5 
5 
 
2 

sistemebi da qselebi 

simbolur monacemTa Teoriis 

modelireba 

Sesavali xelovnur inteleqtSi 

opcia : paraleluri sistemebi 

kriftografia 

individualuri proeqti 

inglisuri ena 

5 
5 
 
5 
5 
5 
5 
3 

 

 
kompiuteruli klasi. yoveli 

studentisaTvis gamoyofilia 

individualuri kompiuteri   

swavlebis didi nawili eTmoba 

praqtikul samuSaoebs da 

proeqtebis Sesrulebas 

programirebaSi 

pedagogTa gundi 
profesor-maswavleblebi warmodgenilni arian 

safrangeTis partniori universitetebidan, Tbilisis 

saxelmwifo universitetidan, saqarTvelos teqnikuri 

universitetidan da frankofoniis sauniversiteto 

saagentos partniori universitetebidan (bulgareTi, 

libani). 

saswavlo sivrce 
saleqcio auditoriebi; Tanamedrove biblioTeka; 30-mde 

kompiuteriT (Pentium IV, Linux) aRWurvili  

informatikuli darbazi. yvela kompiuteri CarTulia 

internetSi. sakabelo qselSi CarTuli televizori - 

ucxo enebis leqciebisaTvis. 
 

 

 

perspeqtiva 

• safrangeTSi magistraturaze swavlis gagrZelebis 

ufleba (AUF-is stipendiebi), franguli stipendiebi 

(eifelis saxelobis stipendia, safrangeTis mTavrobis 

stipendia), agreTve AUF-is saSualebiT, informaciisa 

da distanciuri swavlebis centrSi dauswreblad 

swavla. 

• Tbilisis saxelmwifo universitetebSi magistraturaze 

swavlis gagrZelebis ufleba. 

• samuSao adgili saqarTveloSi  

bolo wlebiis gamoSvebis Sedegebi 

• institutis saukeTeso 2 studentma moipova eifelis 

saxelobis 3 wliani, stipendia safrangeTSi swavlis 

gasagrZeleblad. 

• 17-ma studentma moipova safrangeTis mTavrobis 1 

wliani stipendia safrangeTSi swavlis 

gasagrZeleblad. 

• 5-ma – AUF-is 1 wliani stipendia,. 

• qalaq parizis stipendia miiRo 3-ma studentma, parizis 

universitetebSi swavlis gasagrZeleblad. 


